
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2019/10634]
24 JANUARI 2019. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke

Regering betreffende de aanduiding van ambtenaren belast met de
uitvoering van en de controle op de wettelijke en reglementaire
bepalingen inzake het vervoer van gevaarlijke goederen over de
weg, het schoorderswerk, de technische controle van voertuigen of
samenstel van voertuigen, bedoeld of gebruikt, al dan niet
uitsluitend, voor het vervoer over de weg van goederen en waarvan
het maximaal toegestane totaalgewicht meer dan 3,5 ton bedraagt

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de wet van 18 februari 1969 betreffende de maatregelen ter
uitvoering van de internationale verdragen en akten inzake vervoer
over de weg, de spoorweg of de waterweg, artikel 3;

Gelet op de wet van 21 juni 1985 betreffende de technische eisen
waaraan elk voertuig voor vervoer te land, de onderdelen ervan,
evenals het veiligheidstoebehoren moeten voldoen, inzonderheid op
artikel 1, gewijzigd bij de wetten van 18 juli 1990, 5 april 1995,
4 augustus 1996 en 27 november 1996 en op artikel 3, § 1;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 juni 2009 betreffende het
vervoer over de weg of per spoor van gevaarlijke goederen, met
uitzondering van ontplofbare en radioactieve stoffen, artikel 16;

Gelet op het koninklijk besluit van 2 juni 2010 betreffende het
wegverkeer van uitzonderlijke voertuigen, artikel 37;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
19 juli 2018 betreffende de invoering van de technische controle langs
de weg van bedrijfsvoertuigen die ingeschreven zijn in België of het
buitenland;

Overwegende dat de opdracht van deze ambtenaren bestaat in het
toezicht op de naleving van de reglementeringen betreffende het
vervoer van goederen over de weg, van de wet betreffende de politie
over het wegverkeer en van de reglementeringen betreffende de
technische eisen waaraan de auto’s moeten voldoen;

Overwegende dat ze tijdens deze controleopdrachten in staat moeten
zijn de inbreuken op de bovengenoemde reglementeringen op te
sporen en vast te stellen;

Op de voordracht van de van de Minister belast met Mobiliteit en
Openbare Werken,

Na beraadslaging,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De hoedanigheid van officier van gerechtelijke politie
wordt toegekend aan :

- De Heer DE VOS Frederic, Adjunct

- Mevrouw LECLAIRE Nathalie, Assistant

- De Heer REVERCEZ Bertrand, Adjunct

- Mevrouw VAN DER JEUGD Celien, Adjunct

- De Heer WILLOT Pierre, Adjunct

Art. 2. Deze ambtenaren zijn gemachtigd tot het opsporen en
vaststellen van de inbreuken gepleegd door een motorvoertuig of een
samenstel van voertuigen, bedoeld of gebruikt, al dan niet uitsluitend,
voor het vervoer over de weg van goederen en waarvan het maximaal
toegestane totaalgewicht meer dan 3,5 ton bedraagt, op :

- de wet van 18 februari 1969 betreffende de maatregelen ter
uitvoering van de internationale verdragen en akten inzake vervoer
over de weg, de spoorweg of de waterweg, artikel 3;

- de wet van 21 juni 1985 betreffende de technische eisen waaraan elk
voertuig voor vervoer te land, de onderdelen ervan, evenals het
veiligheidstoebehoren moeten voldoen ;

- het koninklijk besluit van 15 maart 1968 houdende algemeen
reglement op de technische eisen waaraan de auto’s en hun aanhang-
wagens moeten voldoen, artikel 32, 32bis en 23sexies ;

- het koninklijk besluit van 28 juni 2009 betreffende het vervoer over
de weg of per spoor van gevaarlijke goederen, met uitzondering van
ontplofbare en radioactieve stoffen, artikel 16 ;

- het koninklijk besluit van 2 juni 2010 betreffende het wegverkeer
van uitzonderlijke voertuigen, artikel 37;

10672 MONITEUR BELGE — 01.02.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
1-
02
-2
01
9



- het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
19 juli 2018 betreffende de invoering van de technische controle langs
de weg van bedrijfsvoertuigen die ingeschreven zijn in België of het
buitenland, artikels 8 tot en met 11.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. De Minister van Mobiliteit en Openbare Werken, Pascal
Smet, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 24 januari 2019.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-Voorzitter van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Plaatselijke Besturen, Territoriale Ontwikkeling, Stedelijk
Beleid, Monumenten en Landschappen, Studentenaangelegenheden,
Toerisme, Openbaar Ambt, Wetenschappelijk Onderzoek en Open-
bare Netheid,

R. VERVOORT

De Minister van Mobiliteit en Openbare Werken,
P. SMET

10673MONITEUR BELGE — 01.02.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
1-
02
-2
01
9


